Резолютивная часть.

									      Дело № 2-900/1/2022
							  УИД 16MS0100-01-2022-001770-26
											     учет 205
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
28 июня 2022 года                                                          город Елабуга
Мировой судья судебного участка № 1 по Елабужскому судебному району Республики Татарстан Рахимова Л.Х., при секретаре судебного заседания Михайловой Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску
 микрофинансовой компании Лайм-Займ (общества с ограниченной ответственностью)  к Хуснулину И.Р. о взыскании задолженности по договору займа,
 руководствуясь статьями 194-199, 235 ГПК РФ, мировой судья
     решил:
иск микрофинансовой компании Лайм-Займ (общества с ограниченной ответственностью)  к Хуснулину И.Р. о взыскании задолженности по договору займа     удовлетворить.
Взыскать в пользу микрофинансовой компании Лайм-Займ (общества с ограниченной ответственностью), ОГРН 1137746831606, ИНН 7724889891, с Хуснулина И.Р., паспорт гражданина Российской Федерации: сери … номер …, задолженность по договору потребительского займа № … от 21 ноября 2018 года, заключенному с ООО МФК «МАНГОФИНАНС», за период  с 21.11.2018 по 31.12.2019 в размере 3 500 (три тысячи пятьсот) рублей 00 копеек – основной долг, 7 000 (семь тысяч) рублей 00 копеек – проценты за пользование займом, 415 (четыреста пятнадцать) рублей 60 копеек – штрафы и комиссия, а всего 10 915 (десять тысяч девятьсот пятнадцать) рублей 60 копеек, а также судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 436  (четыреста тридцать шесть) рублей 62 копейки и связанные с рассмотрением дела почтовые расходы в размере 70 (семьдесят) рублей 80 копеек.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья								Л.Х.Рахимова.